E SHOQERISK
SI TE KUFIZUAR
STRUKSION sh.p.k.

Ne Tirane, sotne date " 10. 1995 ne orfakst Arjan Laskoy banues ne Tirane
Supar Kact banues ne Tirane, Glem Mekst banues ne Uirane dbe Gonti Aeoth bannes

e one Tivane, ne mbes II[Lliv te ligju 7638, date 15 1 02 YR siisusri
e te ligpt ur. 7667, date 28.01.1 ,\), Per registnm ¢ tar sali
siesuar nie 12 vendosem qe te rniruulo]mr= kete ail ner themeliniin shoos

ceelare me pergjegiesi te kufizoar "Matrix Konsuuiocaon " she po o ciime posin
Neni 1

Te formohet shogeria fregelare private we percjegiess b kunouar ¥ Vs
steuksion ' sh. p. ko Shogeria do te kete seline « e vendagendvim i ;
shyqyri Berxolli, Lagjia 5, Nr 16. Ajo mund te hape vendgendrime o dyte, cperative,

Hiale perfagesi dhe agjenci ne te giithe territorn = vendil

Nemi 2
SHOQERIA vepron si person juridik menjeior e mbas drimit 10 organat
o rkatese ne baze te legjislacionit shqipetar dhe vshion akn\ nei._:e v s ne perputhie
e kete akt - themelimi , statutin e saj dhe hgjet e shieil shgipetur, et mbagne
porgjegjesi velem per sa eshie nenshkroar.

Neni 3
SHOQERLA do te kete gjithushiu valen v su
Shogeria krijohet per nje akiivitet kohe mibi 10 vjot By wilt caind Lo cgjated

Neni 4

Objekti i aktivitetit te shogerise eshte ne fisdin e
port eksport me shumice pakice te mallrave indusiriale ¢ ushqimore, eleleroni
radhiotelevizive bujqesore,blektoraleve e bimeve mi=aicinale, te inativave lvmucennke,
Import eksport per materiale ndertimi, prochine elekivongekesore. por pais -
«pitalore e shkollore. Per te gjitha prodhimet hidiaiiike ¢ hidrosaniture.
Import eksport ne fushen e karburanteve | vajrave lubrifikante Jalkooieve si dhe
o veprimtari tjeter trgetare qe te jete e ligjshme dhe > dobishme por veprintari: ©

diogerise,
Veprimtari ne fushen e ndertinut dhe pr (J[t{uiihn‘ per restaurnmn e ohjekieve te
‘canta kulturore ose te kultit . veprimtari imobilizre por shitie » bloje,

Veprimtari ne fushen e turizinit, bf.u.'-resinrf-nI!c.}ac.\teé:- 2.






Neni 5

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke depozitnar nga te kater
ortaket ne masen 25 % secili (pranga 250.000 lck sejeih )

Neni 6

Themeluesit mbajne te drejten e promesise ne mjetet e wrvestuara e SH OERL
Neni 7

Organet drejtuese te shogerise jane : ..

- Asambleja e Ortakeve o

- Administratori

- Komisioni i Revizionit
Neni 8

Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte i Shogerise.
Neni 9

Asambleja e Ortakeve te Shogerise do te porbehet niea 4 v,

Ceshijet e tjeranga veprimtaria e Asamblese se Urtakeve o egulioben hoilesisi
iie Statutin e Shogerise. '

Neni 10

Fonksionin drejtues ne Shogeri ¢ ushtron Adininistratori.
Neni 11

Administratoriné emeron dhe e shkarkon Asambleja ¢ Ortukeve.
Neni 12

Komisioni i Revizionit perbehet nga 2 anetare te cilet zgjidhen nga vete ortaket. -
Neni 13

Themeluesit e Shogerise disponojue te dicjivn mbi fitinn g2 realizon Shln-\-,..-riu

gjate ushtrimit te veprimtarise se saj .
Fitimi percaktohet ne bilancin vjetor te Shogerise.






Neni 14
 Punetoret ge kane krijuar marredhenie te punes ne Shogeri nuk marrin pjese ne
shperndarjen e fitimit, po ge se ne kontraten e punes nuk parashikohet ndryshe. '

Neni 15

Themeluesit mund te percaktojne me vendin i vecante qo uje pjess e cakivar ¢
fitimit te perdoret per zgjerimin e bazes materiale (= punes, perkatesisht per zhvillimin
¢ metejshem te Shogerise.

Neni 16

Pas likuidimit te taksave , tatimeve, ndarjes seamjeteve per pagal ¢ punes se
punonjesve te Shoqerise, mbetet ne dispozicion fitini neto.

Fitimi neto qe u perket themeluesve , ndahet ne fund te vitit me daljen e bilancit
vietor ne raport me pjesemairjen ne kapitalin themelues, pra :

Arjan Leskaj ne masen 25%

Bujar Kaci ne masen 25%

Gleni Meksi ne masen 25%

Genti Agolli ne masen 25%

Neni 17
Fitimi neto i Shogerise ndahet:

- ne pjesen per ortaket e Shogerise
- ne pjesen per zgjerimin e bazes materiale to punes, per zhvillimin e metej<hemn

te saj.
- ne pjesen qe i shperndahet punonjesve . uv gofle w0 ne kontvaten ¢ punes cahite
parapare ge ata te marrin pjese ne shperndarjen ¢ fitimit te Shogerioe.
Neni 18

Mbas miratimit te bilancit vjetor dhe raportit financiar nga Themelucsit, pjesa e
fitimit qe u perket themeluesve mund te transferohet lirisht jashte shietit shqiptar sipas
Legjislacionit Shqiptar.

Neni 19
Kushtet dhe menyrat e themelimit dhe te nderprerjes se marvedhenieve te punes

¢i dhe te drejtat , detyrimet dhe pergjegjesite e punonjesve rreguliolon me kontraten ¢
punes.

Neni 20







Neni 20

1

Neni 21

Punonjesit ne Shoqeri per puneit ¢ fyre i 1 pugei v sht ng ultatet ¢

srritura ne pune ne perputhje me kontraten ¢ pun.:

Neni 22

Shogeria do te shperndahet ne ato rasic ¥ » percal shy &

ratutin e saj.

Neni 23

Shogeria mund te bashkoliet me persona tv e juridike | o shkeilict ge subield

(eter juridik dhe te ndahet ne dy ose me shume subjoice juridike verem me venduain 2
Asamblese ge Ortakeve.

Neni 24

Shogeria fiton zotesine per te veruar me v istrintin e C Rater - Treth

i iree.
Nend 238

Cdo shtese apo ndryshim 1 Kontrates do (o et e st e e aproviniy 2
wsanblese se Ortakeve.

Neni 26
Cdo mosniarreveshie ge nuk mund te zgjidhe e bisedinie den
hemeluesve , do te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit T irane sipas fog islacionit ne Hiqu.

Neni 27

Ky akt themelimi v perpilua ne kater kopje i njejta per fua percjelle organeve
“ompetente njera prej te cilave e nenshkruar ne cdo Hete nga ortake! themeines do te
ibahet ne dokumentacionin baze te shoqerise " Matiix Konstruksicn " sho o b 6v

Tirane.

GENT! AGORN.L

ARJAN LESKAJ BUJAR KACI

\ \

PRI







STATUTI
SE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
SNPATRIX KONSTRUKSION” SH. P. K.

Ne Tirag . 08.1995 ne ortalcct

ARJ ‘ 1141 Astritit, dtl. 1968 lindur e banues ne
Tirane,Bul.Shq ERep6, sh.l, ap.16

BUJAR KACI i biri i Qemalit, dtl. 1966 lindur ¢ banues ne Tirane iv. Shyqyri
Berxolli, nr. 16 ‘ '

GLENI MEKSI i biri 1 Thomait dtl. 1972, lindur e banues ne Virane

GENTI AGOLLI i biri i Hysenit dt]. 1964, lindur e banves ne Dirane [ Milial
Duri Nr.27

Ne mbeshtetje te ligjit 7638date 19.11.1992 “Vor shogerite tregetare” st dhe
hejit 7667 date 28.1.1993 "Per rregyistrin tregetar «hie tormalitetet « - duhen
plotesuar ne te ” vendosem te miraiojme kete statub-var o per karakierin dhe
veprimtarine e shogerise fregetare private me pergjes,om te kulizum Mafrix
:_onstruksion sh.p.k. s1 me poshte.

Nem 1

Themeluesit e permendur ne preambulen ¢ keti} Statuti | themelojne Shogerine
me Pergjegjesi te Kutizuar Matvix Konstruksion sfup. k. ne Tirane me kete Statut | ne
perputhje me kontraten per krijimin e shogeise me pergjegjest te kufizuar dhe e
ivgjislacionon shqipetar. Ky Statut rregullon poziten juridike te bashkethemeliicsve die
te punonjesve te shoqerise , te dhenat me rendesi per qarkullimin juridik, orgunizinin
dhe objektin e veprimtarise se shogeise dhe ceshije to {era me rendesi per punen ¢
shoqerise.

Nent 2

Shoqeria eshte krijuar me kontraten per krijivic o Shogeise we Pergjogjosi te
Fulizoar me mjetet vetijake te Themeluesve.

Neni 3

Shoqeria nga neni 1 i ketij statuti do te ushtroje veprimtarine o saj mic snertinin
Viairix Konstruksion sh.p.k. ne Tirane.

Neni 4

Shogeria do te kete seline e saj me vendqgendrim ne Tirane | Rr. Shyquri
Berxolli 1. 5, nr 16. Ajo mund te hape vendqendrime te dyte, operative. filale porfages
dhie agjenei ne te gjithe territorin e vendit e vendiuiin ¢ (re ortakeve,

Nent 5

Shogeria ka statusin e personit juridik dhe ushiron veprimluk'in.; e saj ekonomike

ne kete statut per te realizoar fitim. W .
T

te perc




Fing.




Neni 6

SHOQERIA do te kete gjithashtu vulen ¢ saj dhe perdoret ne menyren dhw
proceduren te cilat i percakton me shkrim administratori i shogerise.

Nem 7

Kohezgjatja e shogerise eshte per nje aktivitet kohe mbi 10 vjet duke filluar
nea data e rregjistrimit te saj ne givkate . Ky afat mund te zgjatet ose dhe te shiurtohet
me vendim te ortakeve.

Neni 8

Objekti i shogeise eshte ne fushen e : o

Tmport eksport me shumice pakice te mallrave industriale e

ushgimore, elektronike e radiotelevizive,bujgesore blektoraleve » bimeve medicinale,
to mallrave farmaceutike.

lmport eksport per materiale ndertimi, prodhime elekiromjekesore, er paisie spitalore
> shkollore. Per te gjitha prodhimet hidraulike ¢ Lids osaniare.

Tmport eksport ne fushen e karburanteve , vajray o lubrifikante ol :ooleve g dhe
ccdo veprimtari tjeter trgetare qe te jete e ligjshme diic o dobishine per veprimtarine ©
shogerise.

Veprimtari ne fushen e udertimit dhe projektimit, por restanriin o objekieve L
ocanta kulturore ose te kultit . veprimtari imobiliare per shitje e blerje.
Veprimtari ne fushen e turizmit, bar-restorante hot:ie ey

Nemi 9
Shoqeia ushtron veprimtarine e saj te percakivor ne kete statut ne territorin e
Republikes se Shqiperise.Per kryerjen e kesaj veprinitarie shogeria mund o cele denel
dhe zyrat e saj te perfagesimit ne perputhje me legjisiucionin shgipetar.
Neni 10

Veprimtaria e shogeise, emertimi dhe selia ¢ =uj te percalituaa ne kole slatul
aule mund te ndryshoje pa pelgimin e themeluesve.

WNent 11

Shoqeria ushtron veprimtarine e saj per te realizuar fitim duke u mbeshtetur ne
parimet e likuiditetit, sigurise dhe rentabilitetit.
Shogeria i ka te gjitha te drejtat per veprimiu e juridike e te rete

Neni 12

Fan

er/detyrimet e veta shogeria pergjigje{me tere pasurine ¢ saj. Themeluesit nuk







Neni 13

L0 Themeluesit bartin rrezikun pervepl‘imlm'im > shoqerise ne mvelin o SHuies 5

ve (kuotes) te dhena me rastin e krij imit te sal.

mijete ‘
Neni 14

shiogerise ne

themelimin dhic {illimin ¢ punes s¢ :
capitalin

Themeluesi i siguron myjetct per : |
t rane dakort qe pjesemarja ¢ tyre ue |

<humen prej 100 mije leke . Themeluesi
ihemelues te shogerise te jete si vijon : ‘ ‘ ]

Gleni MEKSI , person privat fizik vendas 21 uksioner periageson
para ne shumen prej 25.000 ( njezet e pese mije feke ) perkatesizht 15 % te kuoles
themeluese .

Arian LESKAJ person privat fizik vendas si aksioner perfaczson kapitalin n2
para ne shumen prej 25.000 ( njezet e pese mije lgke ) perkatesishi 5 0% te kuotes
{hemeluese . .

Bujar KACI person privat fizik vendas si aksione
i shumen prej 25.000 ( njezet e pese mije leke ) periatesisht 22 %o te kuotes
themeluese .

Genti AGOLLI person privat fizik vendas

para ne shumen prej 25.000 ( njezet e pese mije

teme luese

k‘..‘gﬂ%:iiin I

r perfages kapitalin ne para

si aksioner perfugoson kapitabin i

y perkatesisht 23 % te Lotes

Neni 15

e mhogerise .

Mjetet nga neni 14 i ketij Statuti evidentoher uie Librat Afanste te o

Neni 16

Themeluesit , pjeset ( kuotal ) e tyre te kapitahit mund tu a kalojne te ireteve
velem me pelgimin e themeluesit tjeter .

Nent 17
Shogeria mund te plotesoje mjetet plotesuese nue rregiistrimis y pies
{ Luotave ) te reja te kapitalit nga te tjeret qe i aderojuc shogerise po (e se me
propozim te administratorit me kete pajtohen themetuct . Themelues 1 £l iregjisiron

viesen ( kuoten ) e tij fe kapitalit ne menyren ge ¢ ¢ doine drejiue it ¢ Shogeis

Neni 18

Themeluesit mbajne te drejten e pronesisg ng ijetet e investuarane shogert .

oW







Neni 19

Shoqeria e zhvillon veprimtarine evet te prcaktuar ne kete Statut ne perguthje . .4
me kontraten per krijimin e shogerise , me Legjislacionin shqiptar dhe me Statutin e sgj. A

Neni 20

Shoqeria kryen veprimtarine e saj me njetet e investuara ne fondet e saj,me
kredite e akorduara dhe me mjetet e tjera,

Shoqeria eshte e detyruar qe me vellimin e punes se vet te ushiroje varesisht
nga shuma e mjeteve te investuara ne fondin themelor te Shogqerise dhe nga shuma e
mjeteve te rezerves. '

Neni 21

Shoqeria cakton fondet e meposhtme:

1-Fondin themelor

2-Fondin rezerve ‘

Per ushtrimin e veprimtarise se vet ,Shogeria mund te caktoje dhe fonde te tjera.

Neﬁi 22

Fondi themelor i Shogerise Formohet nga mjetet e investuara te Themeluesve
dhe nga mjetet ne para te investuar nga persona te tjere.

Neni 23

Shoqeria shfiytezon fondin themelor per ushtrimin e veprimtarise se saj, per
investimet fie fondet lokale,shogerive dhe organizatave te tjera qe i ka formuar ajo si
dhe per te mbuluar rreziqet pas shifytezimit te mjeteve te rezerves.

Fondin Themelor , Shoqeria mund ta shfiytezoje dhe per destinacione te tjera ne
perputhje me aktet e politikes se saj afariste.

Neni 24

‘ Fondi rezeve i Shogerise formohet ng". nje pjese e filimit qe shoqeria realizon
gjate veprimtarise se saj, qe percaktohet me nje vendim te vecante te Themeluesve.
Mjetet ¢ fondit rezeve jane mjete vetijake te shogerise dhe shfivliezohen per te
mbuluar humbjet dhe rreziget.
Fondi rezerve mund te perdoret dhe per destinime te (jera ne perputhje me aklet
¢ politikes se saj aturiste.

Neni 2%
Pas miratimit to bilancit vjetor dhe raportit linanciar vjetor nga Asambleja ¢

Ortakpve ( Themeluesve ),pjesa ¢ fitimit nelo qe u perket themeluegve wund tp
trangtorohet lirisht jashte shtetit shqiptar pa asnje kutizin. X







Neni 26

Organet drejtuese te shogerise jane :
Asambleja e ortakeve :
Administratori
Komisioni i Revizionit

Nem 27

Asambleja e ortakeve eshte organi me ilarte dhe vendimor i shogerise .
Nent 28

Asambleja e ortakeve te shogerise do t2 porbehiet nga e vota:

Kryetari i asamblese zgjidhet nga mbladliin » asamblese o ortakeve

Fillimisht si kryetari i asamblese caktolyi Cionti AGULLL me nje mandal |
vjecar .

Neni 29

Asambleja e ortakeve ushtron keto pune

Nxjerr planin dhe programin e zhvillimit die aldet e pergiithshme | vendimin
per ndryshimin e enrit , selise dhe veprimtarise o shoqerise .

Vendos per ritjen ose pakesimin e kapitulit themelor te shogerise.

Jep udhezime dhe synime te nevojeshme dhic orienton puncii e Drejtorit {
Administratorit ) te shogerise .

Miraton bilancin vjetor dhe raportin financiar vjetor te shogerise

Nxjerr statutin e shogerise dhe percakton bazat e politikes afariste .

Vendos per ndarjen dhe perdorimin e fitimit dhe per mbuliinin ¢ humbjeve dhe
te rreziqeve .

Vendos per ndryshimin ¢ tormes se organ s onil fe shoger -/

Vendos per pushimin ( mbylijen e shogeri

Emeron dhe shkarkon anstaret ¢ komisionit i revizionil

Nxjerr rregulloren per punen ¢ Asmablesc - ortakeve

Drejton punet e tjera te rendegishme per wiiizmin ¢ shoqe se,

s
-

MNent 30

Asambleja e ortakeve mund te punoje die per ceshije ngu v aprimlaria ¢ sa)
mund te vendose ne menyre meritore nese ne mbledijen e asamblese eshte ¢
pranueshme shumica e anetareve .

Neni 31
Asambleja e ortakeve punon dhe vendos ne mbledhje .

Secili anetar i asamblese si perfagesues i themeluesit ka ne asamble nje vote .
nbleja ¢ ortakeve vendos me shumice votash te periagesuesve to

(hemelueste/.
{
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Neni 32
Shoqeria ka administratorin i cili per punen © tij 1 pergjigiet asambiese se
ortakeve .
Fillimisht administratore te shogerise do te jene nga ortaket .
Arjan Leskaj dhe Gleni Meksi me nje mandal 1 vijecar me vendim (¢ asamblese
< ortakeve mund te higet njeri prej tyre dhe shoqeria te veproje me nje administrator .

erli 33

Administratorin e emeron dhe e shkarkon asambleja e ortuke ve me propozi e
njerit nga themeluesit . .

Neni 34

Mandati i administratorit eshte i kufizuar per uje periudhe jo e te vogel s s
vit . Admjnistratori mund te rizgjidhet .

Nent 35

Ne mungese apo ne pamundesi te ushirimit te finksionit te administratort ate e
~evendeson administratori ose ortaku tjeter .

Neni 36

Administratoret kryejne kefo detyra :
Organizojne dhe drejtojne punen perkatesiziit voprimitarine ¢ shogerise (he
atarizmin e saj .
Perfagesojne shogering para te trefeve .
Propozojne nxjerrien e akieve nga kopetencal © asamblese (o percakinar e
(el fe ketij Statuli .
Propozon organizimin ¢ shogerise dhe cakton pumrin dhe struiduren ¢
lalifikimit te punonjesve .
Emeron dhe shkarkon shefat e sektoreve te shoyerise .
‘ Lidh kontrata e kryen pune ¢ veprime te {jera juridike brenda autorizimeve
azamblese se ortakeve .
Kryen te gjitha punet e shoqerise te cilat sipas keati] statuti nuk jane ne kopelence
(- asamblese se ortakeve perkatesisht te themeluesve.

I e,







Neni 37
Shoqeria ka komisionin ¢ Revizionit. '
Komisioni i revizionot perbehet nga 2 anctare te cilet zgjidhen nga Themeluesit
Kryetari dhe anetaret zgjidhen per nje periudhe jo me shume se 2 vjet por me te
drejte qe te mund te rizgjidhen.

Neni 38

Komisioni i Revizionit kontrollon veprimiuiine v Shogerioe, te dvgeve dhie e
o erfagesuesve te saj, sidomos ate financiare.

Krvetarei dhe anetaret ¢ Komisionit te [ovizionit ne kave jen ¢ dutyrave jane
pavarur.

Komisioni i Revizionit eshte pergjegjes o veprintaiiiy -tij perpara
Asamblese se Ortakeve dhe eshte 1 detyruar v paraqese asay edo vit raportin d
Lontrillet @ bera, si dhe konkluzionet per biluncet o etore.

Neni' 59

Pas likuidimit te taksave tatimeve, ndarjus se mjeteve por pagal © punes se
punonjesve te shogerise mbetet ne dispozicion liti neto.

Per shperndarjen e fitimit neto vendosin Ortaket ne Asaublene o tyre te ne fund
te vitit financiar.

Neni-40

Fitimin ¢ realizuar [ Themeluesit e ndajne e perpjestime e plesciaTien ¢ iyre
ne kapitalin themelor te Shogerise ne baze te Stalutit ¢ ne perputhye we Kontraten per
ktijimin e Shoqerise.

Punonjesit nuk marrin pjese ne shperndasjen @ fitimit po ¢ se ne kontraten ©
punes nuk rregullohen ndryshe.

Nent 47

Fitimi neto i shoqerise ndahet :

Ne pjesen per Ortaket dhe Shogerise.

Ne pjesen per zgjerimin e bazes materiaie te punes,per Al ineteishen
te saj.

-Ne pjesen ge u shperndahet punonjesve nexe me kontrafen ¢ punes eshte
parapare qe ata te marrin pjese ne shperndarjen ¢ fitimit te Shoqerise.

Neni 42

emeluesit bashke me rrezikun per huiib; et eventuale ne veprinda e «
" Shoger{se ne nivelin e shumes e mjeteve ( kuotes | se imvestuar nie rastio ¢ kryinnt v
saj. =
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Neni 43

Humbja mbulohet nga e tere pasuria e Shogerise. )
Neni 44
Nese Themluesit nje here i kane mbuluar lubjet ¢ Shogerise ne nivehn e

shumes se mjeteve ( kuotes } se investuar me rastin ¢ krijimit te saj nuk jane e detyruar
e bartin rrezikun per humbjet ¢ metejshme.

Neni 43
Nese humbjet jane krijuar me fajin eskluziv njerit prej themeluesye aleives i

(hemelues eshte i detyruar t mbuloje ato me mjetet - Vel
Nem 46

. Neqoftese humbjet e Shogerise quk mund te ibulohen me nyjetet © ‘Themeluesve
te difha me rastin e krijimit te Shoqerise,ndaj Shoqerise hapet procedura e
fijkuy dimit,perkatesisht falimenti.

Neni 47

Shogeria kryen yeprimtarine ¢ vet e ancii © i jesive organizative e sdj.

Punonjesit ne Shogeri varesisht nga lloji dhe natyra ¢ puies 4o bejue caktoben
neper njesite organizative te sa).

Njesite organizative jane sektoret.

Keta dhe veprimtaria e tyre caktohet me vendim te Asamblese s¢ ( mtakeve.

Nem 48

Sektoret nuk kane status (e Personit Juridik as autorizime i qarkullim juridik
me te trete. '

Neni 49

Ne sektor udheheq pergjegjesi ( shefi ) 1 sektorit.
Per gjegjesin ( shefin ) e sektorit e emeron dhe e shkarkon Administratort |
shogqerise, me mendimin paraprak te Themeluesve
Ne punen e tij pergjegjesi ( shefi) i sektorit pergjigiet paia Adminisualol it te
Shogerise.

Nent 50

edheniet e punes ne Shoqeri rregullohen ne perputhje me kontraten per
crijimin e Sh qerise, legjislecionin Shaiptar dhe kete Statut. N

ovd







Nem 51

Ne kontraten e punes ne perputhje me legjislacionin e punes dhe me kontraten ¢
punes kolektive rregullohen keto ceshtje :

- Kushtet dhe menyra e themelimitte marrdhenieve te punes.

- Fillimi i punes se punonjesit dhe caktimi i tij ne vendin ¢ puncs

-Koha e punes dhe caktimi i kohes se punes,puna e nates dhe puna jashte orarit
te punes,puna ne diten e pushimt javor dhe te festes zyrtare.

-Pushimet dhe mungesat te drejtat , detyriiuet dire pergjow esite ¢ punonese pui
zbatimin e detyrave te punes.

-Nderprerja e marredhenieve te punvs.

Neni 52

Punonijesit ne Shogeri per punen e tyre mairin page varesisht nga rezultatet e
arritura ne pune ne perputhje me kontraten e punes.

Ne kontraten e punes caktohet paga e punes se punonjesitshperbiium i pages dhe
shperblimet e tjera. '

Nent 53

Punonjesi eshte personalisht pergjegies per kiyerjen e punimeve dhe sbalinin @
detyrave ne menyre te ligjshme dhe profesioniste.

Neni 54

Administratori eshte pergjegjes per kayerj i e pmm.i;;u-'.  nga konpetenca ¢ tij

Administratori,Shefi i Sektorit dhe punow it ¢ {jere udiicheges bartin dh
pergjegjesine materiale per mairjen e vepremeve jo ligjore dhe to vendimeve 1o te
cilat demtohet materialisht shoqeria dhe Themeluesii e saj varesisiit nga ndikin 1 tyre
per marrjen dhe zbetimin e vendimeve te tilla

Neni 55
Shoqeria merr fund ;
-Ne rastet e percaktuara nge legjislacioni shqiptar.
“Kur Themeluesit vendosin t'i terheqin mjetet ¢ investuara ne Shoipei
-Kur hapet procedura e likujdimit,perkatesisht falimentimit.

Neni 56

Me rastin e likujdimit te Shogerise, Themeluesit marrin pjose ne udarjen ¢
pasuris se) Shoqerise ne perpjestim me pjesemarrien ¢ tyre ne pasurine ¢ Shogerise.







Nemi 57
Nese procedura e likujdimit te Shoqerise perfundon me humbje Themeluesit
mbulojne humbjet nga kuotat ¢ themelimit te dhena me rastin e krijimit te Shoqerise po
qe se nje gje e tille nuk eshte bere me pare ne perputhje me nenet e ketiy Statuty,

Nenit 58

Nese ndonje humbje e meparshme e Shoqerise eshte mbuluar ne perputiye me
nenet e ketij Statuti do te hapet procedura e falimentimit te Shogerise.

Neni 59

Viti financiar i Shogerise mbyllet me date:31.12 te cdo viti.Me kete rast
administratori ben inventarin dhe llogarite vietore sipas disporitave per kontabilitetin
dhe harton nje raport me shkrim per administrimn.

Bilancit i bashkohen :

-nje situacion per garancite e dhena nga Shoqeria

-nje situacion per sigurimet e bera nga Shogeria

Neni 60

Shoqeria fiton zotesine per te vepruar i rregjistrinin 1o Gjykaten ¢ Rrethit
Tirane .

Nett 6

Cdo shtese apo ndryshim i Statutit do 1 behet me shkri dhe iz aprovinmm e
Asamblese se Ortakeve.

Neni 62

Propozimin per ndryshimet dhe plotesnnct ¢ Statotit rmnd ' jape secili pre)
Themeluesve te Shogerise.

Neni 63

Cdo mosmarrveshje qe nuk mund te zgjidhet me bisedine nepe: jgjet
Themeluesve do te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Tirane sipas legjislecionit ne fugi.

Neni 64

jitha ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut dobet veferuar o ligyin
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Neni 65
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